ООО «Вершки-корешки»
Приказ № 39/В
о порядке использования облачных сервисов
Г. Сургут                                                                                                  9 сентября 2027 года
[bookmark: _Hlk106533246]В целях обеспечения информационной безопасности, упорядочивания использования облачных технологий и предотвращения несанкционированного доступа к данным
приказываю:
1. Утвердить порядок использования облачных сервисов в ООО «Вершки-корешки».
1. Разрешить использование следующих облачных сервисов:
   – Microsoft 365;
   – Google Workspace;
   – Корпоративное облако ООО «Вершки-корешки».
1. [bookmark: _GoBack]Установить, что работа с облачными сервисами осуществляется исключительно через корпоративные учетные записи.
1. IT-департаменту:
   – обеспечить администрирование учетных записей сотрудников;
   – настроить двухфакторную аутентификацию;
   – проводить регулярный аудит использования облачных сервисов.
1. Сотрудникам компании запрещается использовать личные аккаунты для хранения и передачи рабочих файлов.
1. Ответственность за нарушение правил несут сотрудники в соответствии с трудовым законодательством и локальными актами компании.
1. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель: директор Денисова А. А. (Денисова)

ООО «Вершки

-

корешки»

Приказ № 39/В

о порядке использования облачных сервисов

Г. Сургут

9

сентября 2027 года

В целях обеспечения информационной безопасности, упорядочивания использования

облачных технологий и предотвращения несанкционированного доступа к данным

приказываю:

1.

Утвердить порядок использования облачных сервисов в ООО «

Вершки

-

корешки

».

2.

Разрешить использование следующих облачных сервисов:

–

Microsoft 365

;

–

Google Workspace;

–

Корпоративное облако ООО «

Вершки

-

корешки

».

3.

Установить, что работа с облачными сервисами осуществляется исключительно

через корпоративные учетные записи.

4.

IT

-

департаменту:

–

обеспечить администрирование учетных зап

исей сотрудников;

–

настроить двухфакторную аутентификацию;

–

проводить регулярный аудит использования облачных сервисов.

5.

Сотрудникам компании запрещается использовать личные аккаунты для хранения и

передачи рабочих файлов.

6.

Ответственно

сть за нарушение правил несут сотрудники в соответствии с трудовым

законодательством и локальными актами компании.

7.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель: директор Денисова А. А.

(Денисова)

ООО «Вершки - корешки»   Приказ № 39/В   о порядке использования облачных сервисов     Г. Сургут                                                                                                   9   сентября 2027 года   В целях обеспечения информационной безопасности, упорядочивания использования  облачных технологий и предотвращения несанкционированного доступа к данным     приказываю:   1.   Утвердить порядок использования облачных сервисов в ООО « Вершки - корешки ».     2.   Разрешить использование следующих облачных сервисов:         –   Microsoft 365 ;         –   Google Workspace;         –   Корпоративное облако ООО « Вершки - корешки ».     3.   Установить, что работа с облачными сервисами осуществляется исключительно  через корпоративные учетные записи.     4.   IT - департаменту:         –   обеспечить администрирование учетных зап исей сотрудников;         –   настроить двухфакторную аутентификацию;         –   проводить регулярный аудит использования облачных сервисов.     5.   Сотрудникам компании запрещается использовать личные аккаунты для хранения и  передачи рабочих файлов.     6.   Ответственно сть за нарушение правил несут сотрудники в соответствии с трудовым  законодательством и локальными актами компании.     7.   Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.     Руководитель: директор Денисова А. А.  (Денисова)